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 تحليل شركة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق

 مقارنة مؤشرات التداول : أولاً

 الـتـغــيـر   شــهـر مـؤشـرات التداول خــلال الـبـيـان
   % (+ أو-) 2005ديسمبر 2006يناير  مـؤشــر

 +2.2  +6,693.16,548.3144.8 )نقطة (NIC 50 مؤشـر 

W
 

 +3.6  +11,855.711,445.1410.6 )نقطة( السـوق السعري 

W
 

 +3.5  +581.65562.2419.41 )نقطة( السـوق الـوزني 

W
 

 -15.9 -2,980,895,0003,544,060,500563,165,500 )  سهم( كمية الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

 -33.4 -112,175168,53156,356 )صفقه(دد صفقات المتداولة بالسوق ـ ع

X
 

 -33.5 -1,426,662,4652,146,790,190720,127,725 ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

 +12.1  +198,726,333177,203,02521,523,308 )يوم/ سهم( المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة

W
 

 -11.3 -7,4788,427948 )يوم/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات

X
 

 -11.4 -95,110,831107,339,51012,228,679 )يوم/ ك.د(المعدل اليومي لقيمةالأسهم المتداولة 

X
 

 -87.5 -1,0008,0007,000 )وحدة( كمية وحدات الصناديق الإستثمارية

X
 

 -33.3 -231 )صفقه(دد صفقات الصناديق الإستثماريةـ ع

X
 

 -87.4 -9207,3306,410 )  ك.د(قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية  

X
 

 -75.7 -18,112,50074,635,00056,522,500 )  سهم( كمية الأسهم المتداولة بالسوق الآجل

X
 

 -72.7 -5191,9021,383 )صفقه(ددالصفقات المتداولة بالسوق الآجلـ ع

X
 

 -95.8 -9,336,712223,193,644213,856,932 ) ك.د( قيمة الأسهم المتداولة بالسوق الآجل 

X
 

 +5.5  +44,347,510,01742,045,144,4222,302,365,596 )ك.د( القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسوق

W
 

 تحليل الأداء : ًثانيا 
 مؤشرات السوق

  قـدره رتفاعإ بنقطة 6,693.1عند مستوى  2006يناير 31 الثلاثاء يوم الموافقأكتوبر شهر  تداولبنهاية  NIC50أقفل مؤشر
 NIC50مؤشـر  وقد استحوذت أسهم     نقطة 6,548.3غ  البالو 2005برديسم  شهر إقفال مقارنة ب  %2.2ه  تسبنقطة وما ن   144.8

 .2005ديسمبرجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال شهر من إ% 70.5على 

 شـهر   إقفال مقارنة ب  %3.6ه  تسبوما ن ة  نقط 410.6قدره   رتفاعإب نقطة  11,855.7ى  توسعند م  سوقالسعري لل مؤشروأقفل ال 

 .نقطة 11,445.1غ البالو 2005ديسمبر

 شـهر  إقفـال مقارنة ب % 3.5بنسبة  نقطة و  19.41قدره   عرتفاإب نقطة   581.65 الوزني للسوق فقد أقفل عند مستوى        مؤشرأما ال 

 .نقطة 562.24 البالغو 2005ديسمبر

 مؤشرات التداول والأسعار
 بنسـبة   عدد الصفقات وقيمتها  لالمعدل اليومي    تراجع  في حين  لمتداولةاالمعدل اليومي لكمية الأسهم       ارتفع 2006خلال شهر يناير  

خـلال     في حين كانت    اً يوم 15يناير  لال شهر   خعلما بأن عدد ايام التداول كانت        على التوالي %  11.4و   %11.3و  % 12.1

 ـ   ،  يوماً   20ديسمبر  شهر   ة  شـرك  80 ارتفعت أسعارأسهم    ة شرك 155 شركة مدرجة بالسوق تم تداول أسهم        160 ومن أصل ال

 من إجمـالي    %38.7 شركة بنسبة    60من إجمالي أسهم الشركات المتداولة بالسوق ، فيما انخفضت أسعار أسهم            % 51.6بنسبة  

 . اتشرك 5  ولم يتم التعامل على أسهمةشرك 15 الشركات المتداولة بالسوق واستقرت أسعارأسهم أسهم
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  الشركات التي تم ادراجها

 -:وهي كما يلي 2006رينايشهر  للتداول في السوق خلال  جديدةة شرك2تم أدراج أسهم  

 م الـتـغـيـر  )ك.ف (سعر السهم الـبـيـان
 لشركةاسـم ا  

 تاريخ الأدراج
   % (+أو-) 2006/1/31 وم الأدراج ي

X -12.5 -2006/01/031,6001,400200 إيفا للفنادق والمنتجعات 1
 

W +11.4 +2006/01/23880980100  المجموعة المشتركة للمقاولات2
 

 القيمة السوقية

     قـدره  رتفـاع  مليـون دينـاركويتي بإ     44,347.5 بلغت 2006يناير  شهر القيمة الرأسمالية للشركات المدرجة بالسوق في نهاية      

 .مليون ديناركويتي 42,045.1والبالغة  2005ديسمبر شهرمقارنة مع نهاية % 5.5 مليون ديناركويتي وما نسبته 2,302.4

 الأداء العام للسوق

 مليار دينار 2.3استطاع من خلاله بتحقيق نحو  2006تداولاته لأول شهر من عام سوق الكويت للأوراق المالية أنهى سوق 

ي  مليار ف42 مليار دينار كويتي بالمقارنة مع 44.3كويتي كمكاسب على القيمة الرأسمالية للشركات المدرجة والتي وصلت إلى 

 والذي يقيس الأسعار الوزنية لأكبر خمسين شركة متداولة NIC-50، هذا وقد إرتفع مؤشر 2005نهاية شهر ديسمبر من عام 

اللذان إرتفعا )  الوزني–السعري  (ة وكما هو الحال بالنسبة إلى المؤشرات العام6,693.1منذ بداية العام عند مستوى % 2.2بنسبة 

 قريبا من أعلى مستوى له في تاريخ 581.6لي، حيث أقفل المؤشر الوزني عند مستوى على التوا% 3.5و % 3.6بنسبة 

 نقطة بعدما تجلى 11,855.7أما بانسبة للمؤشر السعري فقد أقفل عند مستوى  نقطة 598.7 عندما وصل إلى 13/11/2005

ن السوق وبعد إكتمال إعلانات أرباح  نقطة وأصبح التحدي الحالي على الأجل القصير ونعتقد بأ12,000المقاومة    مستوى 

الشركات وإتضاح الرؤية وقياس نسبة النمو في الأرباح سوف يتخطى هذا الحاجز وبعدها فإن مسألة تحقيق المكاسب سوف تكون 

ما  نقطة على المدى المتوسط 14,000 السوق إلى بلوغه مستوى دفعمدعومة بل ومرغوبة بين أوساط المتداولين الأمر الذي ي

 .%16.6 نمو قدره مثلي

 -:ه عندما يكون قريب من نقطة 012,00ومدى تأثره بالحاجز النفسي مستوى المؤشر السعري تبيان  وفيما يلي 

 نقطة لكنه تراجع في اليوم الذي 11,888عند   وصل المؤشر السعري إلى أعلى مستوى وقتها29/11/2005بتاريخ  •

 . نقطة19.6تلاه بمعدل 

 نقطة لكنه تراجع في اليوم الذي 11,962 وصل المؤشر السعري إلى أعلى مستوى وقتها عند 04/12/2005بتاريخ  •

 . نقطة43.2تلاه بمعدل 

 نقطة لكنه تراجع 11,970 وصل المؤشر السعري إلى أعلى مستوى بتاريخ السوق عند 28/01/2006وأخيرا بتاريخ  •

 . نقطة25.0في اليوم الذي تلاه بمعدل 

تعدى أسباب فنية بحتة سيطرت على أجواء جلسات التداول، عكس أي حالة سلبية ولا توحالة التذبذب لا تالقائم ونعتقد بأن الوضع 

 -:ومنها

 . كاملة وتوزيعاتها الأمر الذي يتسبب بمراقبة الأسهم فضلا عن التداول بها2005ترقب أرباح الشركات المدرجة للسنة  •

تعلق بإعداد صياغة إستراتيجية مدراء المحافظ والصناديق للعام الجديد وتحديد إعادة تقييم المراكز الحالية الأمر الذي ي •

 .أهدافهم المتوسطة والطويلة الأجل

العطل الرسمية التي أتت مباشرة بعد بداية السنة الجديدة مما يؤثر ولو بجزء بسيط لتأجيل التحرك على الأسهم إلى  •

 .الأيام متسعة الأوقات
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 .ن الدول الخليجية بشكل ملحوظ والتي تتجول بين الأسواق متتبعة أوقات الرواج فيهاركود الأموال الساخنة م •

الحالة السياسية التي مرت بها البلاد والتي انتهت قبل نهاية الشهر مع الأخذ بعين الإعتبار فترة أربعة أيام حداد على  •

 .وفاة صاحب السمو طيب االله ثراه

% 57.18 بنسـبة    ت مرتفعة والتي جاء  شركة مدرجة بالسوق حتى الآن       13 لعدد   2005ن عام   هذا وقد تم إعلان الأرباح السنوية ع      

أول شركة منذ بداية العـام   وقد أدرجت ،عن نفس الفترة من العام الماضي     )  شركات تختلف سنواتها المالية    7( شركة   160من أصل   

لخدمات تحديدا ليصبح إجمالي عدد الشركات المدرجة هـو          المجموعة المشتركة للتجارة العامة والمقاولات وبقطاع ا       في السوق وهي  

 . شركة160

 وأتسمت جلسـاته اليوميـة      ى شدة التذبذب في بعض أيامه      تميز شهر يناير بكثرة الأحداث الذي أدى بطبيعة الحال إل          من جانب آخر  

رحلة القادمة ستكون إيجابية مدعومة بعوامل      بالتشكيك والإنجراف وراء الشائعات الذي أنتهت أسبابها مع إنتهاء الشهر ونعتقد أن الم            

عدة أبرزها الإستقرار السياسي وإقرار عدد كبير من المشاريع المعلقة وطرح مناقصات عامة مع إضطلاع عدد كبير من الشـركات           

، هذا وقد بيـع سـعر       المدرجة والتي سوف يكون له الأثر البالغ بتعزيز المراكز المالية لتلك الشركات ودعمها من الناحية التشغيلية               

 دولار للبرميل الواحد الأمر الـذي يـؤدي للتفـاؤل    58.31برميل النفط الكويتي خلال الشهر بأعلى مستوى له على الإطلاق بسعر        

 مليار دينار كويتي في نهاية السنة الماليـة مـارس           2.7بتحقيق فائض بميزانية الدولة بمستوى أكثر من الضعفين والذي كان بمقدار            

2004/2005. 

 

   من حيث قيمة الأسهم المتداولةً ات الأكثر نشاطاقطاعلا: ثالثا 

 ـ مليون   1,506.1 تداول للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب       الأولى ةاستمر قطاع الشركات الإستثمارية بالمرتب     بنسـبة  م  هس

 الأسـهم   ةإجمالي قيم من  % 42.2  بنسبة ك. مليون د  601.9ا  بلغت قيمته % 39.3ة  بنسبة  صفق 44,127ى  لعزعةوم% 50.5

 .قالمتداولة بالسو

 ـس مليـون    466.7 تـداول الثانية للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب        ةالمرتبالى   شركات الخدمات  قطاع في حين تقدم   م هـ

 ةي قيم إجمالمن  % 16.0  بنسبة ك.  مليون د  228.0ا  بلغت قيمته % 19.4ة  بنسبة  صفق 21,734ى  ل ع زعةوم% 15.7بنسـبة  

 .قالأسهم المتداولة بالسو

 ـ مليـون    519.1 تداول الثالثة للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة ب        ةالمرتبالى   عقاريةشركات ال ال قطاع اجعترو       بنسـبة م  هس

 الأسهم  ةإجمالي قيم من  % 16.0  بنسبة ك. مليون د  228.0ا  بلغت قيمته % 20.4ة  بنسبة  صفق 22,914ى  لع زعةوم% 17.4

 .قلمتداولة بالسوا

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً 

 ـ   200.2 داول بت هم المتداولة سمن حيث قيمة الأ    للتداول   الأولىالمرتبة  الى   مشاريع الكويت القابضة   شركة استمرت  هم مليـون س

 .ك.  مليون د138.3 بلغت قيمتهاة فقص 5,468 ة علىموزع

 ـ  35.8ل  داوبتهم المتداولة   سن حيث قيمة الأ   الثانية للتداول م  المرتبة  ب مجموعة الصناعات الوطنية   ركةش استمرتكما    هم مليون س

 .ك.  مليون د66.2 بلغت قيمتها ةفق ص2,241   علىموزعة

 ـ 514.0ل  داوبتهم المتداولة   سن حيث قيمة الأ   الى المرتبة الثالثة للتداول م     قابضةالاق  رعالشركة   تقدمتو  ـ  ملي  موزعـة  همون س

 .ك.  مليون د50.8 بلغت قيمتهاة فق ص6,364
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 2005ـام ــلال عـها خـعاتـوزيـوترآات ـاح الشـأرب: خامساً
  :2005  عامالمحققةأرباحها  توزيعاتها وأعلنت  الشركات التالية عن شهر يناير خلال 

 انـيـبـال   %  2004  خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2005  خلال عامةأو الخسارصافي الربح 
م الأرباحتوزيعات الأرباحتوزيعات

       اسـم لشركـة

الربح أو الخسارة
 )ك.د( 

ربحية 
م السه

%منحة%نقدي)ك.ف(

الربح أو الخسارة
 )ك.د(

ربحية 
السهم 

%منحة%نقدي)ك.ف(

 يلتغير فل
 الأرباح

مسهالسعر
 بتاريخ
 إعلان
 الأرباح

 )ك.ف(

عائد ال
 الجاري

+3.0%2,300+36.8% 5%60%10150,289,27693%70%205,611,748127  بنك الكويت الوطني1
+5.6%1,260+30.3%  50%62,297,00059 70%81,159,00083 ى الكويتي البنك التجار2
+2.1%2,620+59.5% 12%55%1274,412,22596%55%118,686,755122  بيت التمويل الكويتي3
+10.0%700+111.0%  50%11,125,66357.3 70%23,474,010121  الكويت للتأمين4
+9.3%540+20.8%  45%5,784,11253.2 50%6,986,30065.5 أمين الخليج للت5
 490+1712.5%   125411,0328.2% 7,450,042149  الثمارالعقارية6
+2.5%400+260.0% 12% 154,232,90521%10%15,238,32166.5  المـال العقارية7
 2,760+111.4% 10%50%2002,890,574123.6% 6,110,871240.4  السكب الكويتية 8
+2.3%880+7.1%  22%53,084,59238.6%20%3,302,60441.3  الأهلية للمشاريع الصناعية9

+3.2%950+22.8% 5%30%101,547,82848%30%1,900,00060.0  الكويتية لصناعة مواد التغليف10
+3.5%710+95.4% 15%10%2013,304,00041.8%25%26,000,00082الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية 11
+6.3%400+51.9%  18%7,188,67426.1 25%10,916,14739.6 سمنت الفجيره صناعة ا12
+4.2%1,140+147.6% 7%23%1216,633,69538%48%41,189,02390  بيت التمويل الخليجي13
+3.9%510+492.8%   101,282,18715%20%7,601,09164 الخليج للتعمير14
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بـــدايـة عـام 

%نـقـطـة2006%نـقـطـة2006/01/312005/12/28

6,693.16,548.3 144.8+ 2.2+6,548.3 144.8+ 2.2+

 NIC 50 NIC 50  أجمالي السوق

1,005,348,41029,184,062,54844,347,510,017

قيمة الأسهم (مليون د.ك)قيمة المؤشر (نقطة)

1,426,662,465

 %

من أجمالي السوق

 70.5 65.8

%

من أجمالي السوق

 NIC 50مــــــؤشـــــر

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  

 NIC 50الحركة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمؤشـر

  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

    الـتـغـيـر الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم

القيمة الرأسـمالية (د.ك)

أجمالي السوق 

القيمة المتداولة  (د.ك)

خلال عام 2006 بلغ أعلى مستوى  : 6,836.8 نقطة  وأدنى مستوى   5,580.3 نقطة     

    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.
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NIC 50نقطةيناير2006مؤشـرNIC 50نقطةديسمبر2005مؤشـر   

نقطةديسمبر2005مؤشر السوق السعرينقطةيناير2006  مؤشر السوق السعري

 

نقطةديسمبر2005مؤشر السوق الوزنينقطةيناير2006مؤشر السوق الوزني

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال شهري يناير2006 وديسمبر2005
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مؤشـر

   يــوم    

05/12/286,548.311,445.1562.24
06/01/026,598.5%0.8+11,472.3%0.2+563.86%0.3+
06/01/036,604.5%0.1+11,466.7%0.0-567.05%0.6+
06/01/046,580.3%0.4-11,453.1%0.1-565.51%0.3-
06/01/076,660.3%1.2+11,541.1%0.8+572.60%1.3+
06/01/086,732.7%1.1+11,648.4%0.9+578.07%1.0+
06/01/146,777.1%0.7+11,662.3%0.1+580.82%0.5+
06/01/216,646.9%1.9-11,437.3%1.9-570.73%1.7-
06/01/226,684.4%0.6+11,526.7%0.8+574.92%0.7+
06/01/236,632.0%0.8-11,493.3%0.3-571.75%0.6-
06/01/246,793.2%2.4+11,782.6%2.5+584.30%2.2+
06/01/256,810.4%0.3+11,847.5%0.6+587.89%0.6+
06/01/286,836.8%0.4+11,970.7%1.0+590.77%0.5+
06/01/296,780.4%0.8-11,945.7%0.2-588.03%0.5-
06/01/306,676.9%1.5-11,840.7%0.9-580.86%1.2-
06/01/316,693.1%0.2+11,855.7%0.1+581.65%0.1+

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 

      NIC 50     
(نقطة)

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

الســوق الوزني 
(نقطة)

السـوق السعرى 
(نقطة)
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مؤشـر

   يــوم    

05/12/28203,543,0006,404111,421,690
06/01/02136,506,000%32.9-5,250%18.0-59,972,450%46.2-
06/01/03160,453,500%17.5+6,341%20.8+71,996,660%20.0+
06/01/04158,603,000%1.2-5,754%9.3-62,883,390%12.7-
06/01/07132,910,000%16.2-5,092%11.5-54,448,680%13.4-
06/01/08187,914,000%41.4+7,548%48.2+77,291,290%42.0+
06/01/14154,212,500%17.9-5,920%21.6-86,379,650%11.8+
06/01/21155,643,000%0.9+7,557%27.7+102,528,870%18.7+
06/01/22201,193,500%29.3+8,946%18.4+113,601,680%10.8+
06/01/23274,205,000%36.3+7,913%11.5-110,462,560%2.8-
06/01/24291,884,500%6.4+10,938%38.2+151,540,070%37.2+
06/01/25291,529,000%0.1-10,024%8.4-131,185,855%13.4-
06/01/28276,064,500%5.3-10,869%8.4+147,370,020%12.3+
06/01/29225,850,500%18.2-7,162%34.1-98,973,510%32.8-
06/01/30173,912,500%23.0-6,433%10.2-88,139,450%10.9-
06/01/31160,013,500%8.0-6,428%0.1-69,888,330%20.7-

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية
للتغير

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

 كمية الأسهم المتداولة 
(سهم)

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية
الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)       عـدد الصفقات (صفقة)
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الــتــاريــخ

2006/01/312005/12/282004/12/29  مـؤشـر (نقطة) 
 NIC 502.2 %+87.0 %6,693.16,548.33,579.3مـؤشر+

+3.6 %+85.0 %11,855.711,445.16,409.5السوق السعري
+3.5 %+73.2 %581.65562.24335.86السوق الوزني

+5.2 %+70.4 %8,858.38,421.15,199.2الـبـنـوك
+3.0 %+134.7 %16,146.615,674.36,880.9الإسـتـثمار
+0.2 %+25.3 %2,748.82,743.72,194.3الـتـأمـين
+2.7 %+65.5 %6,885.16,706.54,159.7الـعــقـار
+2.6 %+49.4 %7,382.57,197.94,940.6الصـناعـة
-0.4 %+52.2 %19,583.319,668.512,867.6الخـدمـات
-3.7 %+54.2 %5,007.25,201.03,246.6الأغـذيــة
+15.7 %+127.3 %10,076.88,710.24,432.9الغيركويـتي

+0.4 %+3.9 %2,646.92,637.52,547.0الصناديق 

الشـركات

الشهر

8060155155يناير2006
4101125153ديسمبر2005

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية شهري يناير2006 وديسمبر2005

  نشاط الشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية خلال شهري يناير2006 وديسمبر2005

اجمالي الشركاتالغير متداولةالثابتةالمنخفضةالمرتفعة
المتداولة

2005/12/28

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية

النسبة المؤية للتغـيـرعـن   نهــايــة اقــفــال تـــداول

2004/12/29

%2.7+

%15.7+

%3.7-

%0.4-

%0.2+

%3.0+

%5.2+

%2.6+

%5.0-
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%7.0+
%8.0+
%9.0+

%10.0+
%11.0+
%12.0+
%13.0+
%14.0+
%15.0+
%16.0+
%17.0+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي
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يناير2006   ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال شهر
 كمية الأسهم المتداولة 

 ترتيب النسبة المؤيةكمية الاسـهممـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة (سهم) قـطـاع 

3.96%117,709,500البـنـوك
50.51%1,506,105,500الإسـتثمار
0.38%9,360,000الـتـأمين
17.42%519,077,500الـعـقـار
4.45%131,530,000الصناعـة
15.73%466,676,500الخـدمات
1.07%29,327,500الأغـذيـة
6.74%201,108,500الغيركويتي

100%2,980,895,000  المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     
 ترتيب النسبة المؤيةعـدد الصفقاتمـؤشـر

القطاعمن الاجمالي( صفقة )  قـطـاع 

5.66%6,226البـنـوك
39.31%44,127الإسـتثمار
0.28%202الـتـأمين
20.42%22,914الـعـقـار
7.34%8,221الصناعـة
19.43%21,734الخـدمات
1.57%1,696الأغـذيـة
6.35%7,055الغيركويتي

100%112,175  المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةقيمة الأسـهم مـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة ( د.ك ) قـطـاع 

9.54%134,878,540البـنـوك
42.21%601,886,180الإسـتثمار
0.38%4,560,550الـتـأمين
14.73%209,293,370الـعـقـار
9.15%130,500,470الصناعـة
16.02%228,010,890الخـدمات
1.47%19,948,170الأغـذيـة
6.86%97,584,295الغيركويتي

              100%1,426,662,465  المجـمـوع

 العقارى
%17.4

 البنوك
%3.9

 الأغذيه
 الخدمات%1.0

%15.7

 الصناعى
%4.4

 التأمين
%0.3

 الغيرآويتيه
%6.7

 الاستثمار
%50.5

 العقارى
%20.4

 البنوك
 الأغذيه%5.6

 الخدمات%1.5
%19.4

 الصناعى
%7.3

 التأمين
%0.2

 الغيرآويتيه
%6.3  الاستثمار

%39.3

 الاستثمار
%42.2

 الغيرآويتيه
%6.8

 التأمين
%0.3

 الصناعى
%9.1

 الخدمات
%16.0

 الأغذيه
%1.4

 البنوك
%9.5

 العقارى
%14.7
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  كمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم)الأسـبوع

 قـطـاع 

-30.0%117,709,500168,265,000البـنـوك
+2.5%1,506,105,5001,468,770,000الإسـتثمار
+51.6%9,360,0006,175,000الـتـأمين
-43.0%519,077,500910,230,000الـعـقـار
-38.8%131,530,000214,949,000الصناعـة
+12.6%466,676,500414,484,000الخـدمات
-76.8%29,327,500126,425,000الأغـذيـة
-14.3%201,108,500234,762,500الغيركويتي

-15.9%2,980,895,0003,544,060,500  المجـموع

عـدد الصفقات  
ألف ( صفقة )الأسـبوع

 قـطـاع 

+4.0%6,2265,989البـنـوك
-20.1%44,12755,247الإسـتثمار
+7.4%202188الـتـأمين
-48.2%22,91444,278الـعـقـار
-40.8%8,22113,889الصناعـة
-35.3%21,73433,601الخـدمات
-72.1%1,6966,076الأغـذيـة
-23.8%7,0559,263الغيركويتي

-33.4%112,175168,531  المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة

مليون ( د.ك)الأسـبوع

 قـطـاع 

-28.1%134,878,540187,689,150البـنـوك
-23.5%601,886,180786,637,465الإسـتثمار
+87.3%4,560,5502,435,000الـتـأمين
-51.0%209,293,370426,860,190الـعـقـار
-33.2%130,500,470195,447,305الصناعـة
-35.5%228,010,890353,683,420الخـدمات
-75.9%19,948,17082,693,490الأغـذيـة
-12.4%97,584,295111,344,170الغيركويتي

-33.5%1,426,662,4652,146,790,190  المجـمـوع

الـتـغـيـر ديسمبر2005 يناير2006

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شهري يناير2006 وديسمبر2005

الـتـغـيـر
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مؤشر

عـام

شـهر

11,855.76,506.72,980,895,0001,853,826,000112,17560,2451,426,662,465858,740,5301519ينايـر
6,741.42,055,347,00064,5431,054,917,98017فبراير
7,869.15,769,502,000178,4273,056,380,86022مارس

2,980,895,0009,678,675,000112,175303,2151,426,662,4654,970,039,3701558مجموع الربع الأول
8,651.25,058,790,500184,0082,841,692,54520أبريل
8,299.93,897,718,992164,8632,356,931,15523مايو
8,811.34,283,641,000169,7792,466,253,18021يونيو

013,240,150,4920518,65007,664,876,880064مجموع الربع الثانى
8,973.13,405,769,500133,4921,870,521,11522يوليو

9,642.35,107,799,000184,6042,510,655,42023أغسطس
10,233.35,861,833,500193,7312,825,515,47019سبتمبر

014,375,402,0000511,82707,206,692,005064مجموع الربع الثالث
11,470.65,709,284,000211,0363,033,001,67523 أكتوبر   
11,841.85,695,481,000242,0223,398,308,07520نوفمبر 
11,445.13,544,060,500168,5312,146,790,19020 ديسمبر

014,948,825,5000621,58908,578,099,940063مجموع الربع الرابع 
2,980,895,00052,243,052,992112,1751,955,2811,426,662,46528,419,708,19515249المجموع السـنوى

198,726,333209,811,4587,4787,85395,110,831114,135,374المـعــدل الـيـومى

عــام 2005

96,995,591,109
  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )   *

عــام 2006

4,869,155,171

2005

عدد أيام 
التداول (يوم)

قـيـمة الأســهم المتـداولة  
(ديناركويتى)

2005 2005 200620062006

* اعتمد سعر صرف الدولار الأمريكي لآخر يوم خلال شهر يناير عام 2006 بسعر (293) فلس كويتي.

* اعتمد سعرصرف الدولار الأمريكي لآخر يوم خلال شهر ديسمبر عام 2005 بسعر (293) فلس كويتي.

حركة التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى 2006 و2005

2006 20052005

الســوق السعري 
(نقطة)

عددالصفقات (صفقة)
    كمية الأســـهم المـتـداولة 

(ســهـم)

2006
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

كمية الأسهم المتداولة 
(مليون سهم) عــام

 شـهر
+2,980,895,0001,853,826,00060.8  يناير

2,055,347,000  فبراير
5,769,502,000  مارس
5,058,790,500  أبريل

3,897,718,992  مايـو
4,283,641,000  يونيو
3,405,769,500  يوليو

5,107,799,000 أغسطس
5,861,833,500  سبتمبر
5,709,284,000  أكتوبر
5,695,481,000  نوفمبر
3,544,060,500  ديسمبر

2,980,895,00052,243,052,992المجموع 

عـدد الصـفـقات 
(مائة صفقة) عــام

 شـهر
+112,17560,24586.2  يناير

64,543  فبراير
178,427  مارس
184,008  أبريل

164,863  مايـو
169,779  يونيو
133,492  يوليو

184,604 أغسطس
193,731  سبتمبر
211,036  أكتوبر
242,022  نوفمبر
168,531  ديسمبر

112,1751,955,281المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة 
(مليون د.ك ) عــام

 شـهر
+1,426,662,465858,740,53066.1  يناير

1,054,917,980  فبراير
3,056,380,860  مارس
2,841,692,545  أبريل

2,356,931,155  مايـو
2,466,253,180  يونيو
1,870,521,115  يوليو

2,510,655,420 أغسطس
2,825,515,470  سبتمبر
3,033,001,675  أكتوبر
3,398,308,075  نوفمبر
2,146,790,190  ديسمبر

1,426,662,46528,419,708,195المجموع 

%

2006

2005 2006
الـتـغـيـر

%
الـتـغـيـر

2005

%
الـتـغـيـر

  مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى السوق خلال أشهرعامى 2006 و2005

2005 2006
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+25.0+760560700200,205,0005,468138,292,7005602005/12/28140 مشاريع الكويت القابضة1
+13.6+1,9401,6201,84035,795,0002,24166,177,2001,6202005/12/28220 مجموعة الصناعات الوطنية2
+10.6+1208494513,960,0006,36450,787,920852005/12/289 العـراق القابضة3
+13.6+360285335151,290,0004,05248,789,5502952005/12/2840 صـكوك القابضة4
+9.7+365305340116,450,0003,01938,865,3003102005/12/2830 بنك الخليج المتحد5
+11.5+375295340108,380,0002,86636,661,3503052005/12/2835 الإستثمارات الصناعية والمالية6
+14.8+365295350108,860,0003,67736,655,3503052005/12/2845 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة7
+3.4+2,6406502,46014,234,5001,55436,190,6902,3802005/12/2880 بيت التمويل الكويتي8
+3.6+63052058059,580,0002,08634,805,4005602005/12/2820 المال للإستثمار9
+11.1+64054060055,560,0001,72133,704,5505402005/12/2860 بنك برقان الكويتي10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+10.6+1208494513,960,0006,36450,787,920852005/12/289 العـراق القابضة1
-5.1-186144150206,720,0003,01431,247,2401582005/12/288 محلات رعـد2
+25.0+760560700200,205,0005,468138,292,7005602005/12/28140 مشاريع الكويت القابضة3
+13.6+360285335151,290,0004,05248,789,5502952005/12/2840 صـكوك القابضة4
+9.7+365305340116,450,0003,01938,865,3003102005/12/2830 بنك الخليج المتحد5
+14.8+365295350108,860,0003,67736,655,3503052005/12/2845 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة6
+11.5+375295340108,380,0002,86636,661,3503052005/12/2835 الإستثمارات الصناعية والمالية7
+7.8+38031534561,260,0001,23621,883,4503202005/12/2825 التجاريةالعقارية8
+3.6+63052058059,580,0002,08634,805,4005602005/12/2820 المال للإستثمار9
29527029556,030,0002,18915,745,9002952005/12/2800 لؤلؤة الكويت العقارية10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+70.1+7404307402,725,0001651,477,5504352005/12/28305 القابضة المصرية الكويتية.1
+56.1+7,6505,0007,65021,00012144,7504,9002005/12/282,750 سوليدير أ2
+54.3+7,2505,7507,2502,500315,6254,7002005/12/262,550 سوليدير ب3
+38.8+5904155903,650,0002391,694,9504252005/12/28165 الثمارالعقارية4
+25.0+760560700200,205,0005,468138,292,7005602005/12/28140 مشاريع الكويت القابضة5
+19.7+3,1602,6603,160132,00038368,6602,6402005/12/28520 السكب الكويتية 6
+14.8+365295350108,860,0003,67736,655,3503052005/12/2845 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة7
+13.8+37531037033,720,0001,23311,729,8503252005/12/2845 الدارالوطنية للعقارات 8
+13.8+34529033055,860,0001,96817,805,0502902005/12/2840 التجارة والاستثمارالعقاري9
+13.6+1,9401,6201,84035,795,0002,24166,177,2001,6202005/12/28220 مجموعة الصناعات الوطنية10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

-27.4-6304354504,890,0002692,618,2006202005/12/28170 الخدمات التعليمية1
-13.8-1,6201,3201,3806,180,0006509,175,9501,6002006/01/03220 إيفا للفنادق والمنتجعات2
-10.6-1,2601,1401,18070,0002283,4501,3202005/12/28140 الخليجية للصخور3
-10.5-3803403401,450,00046519,1003802005/12/2840 الوطنية الدولية القابضة4
-10.1-900800800500,00056410,2008902005/12/2890 صناعات التبريد والتخزين5
-9.4-47042043545,170,0001,63520,044,0504802005/12/2845 الأهلية للإستثمار6
-7.5-1,040930980132,50026129,0001,0602005/12/2880 الأنظمة الآلية7
-7.4-5405005004,130,0003252,132,6505402005/12/2840 نقل وتجاره المواشى8
-7.4-226200200660,00018137,4802162005/12/2816 الوطنية للميادين9
-7.4-3,5403,1403,2607,909,0001,59226,484,6803,5202005/12/28260 الإتصالات المتنقلة10

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغير في السعر

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغير في السعر

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+56.1+7,6505,0007,65021,00012144,7504,9002005/12/282,750 سوليدير أ1
+54.3+7,2505,7507,2502,500315,6254,7002005/12/262,550 سوليدير ب2
+19.7+3,1602,6603,160132,00038368,6602,6402005/12/28520 السكب الكويتية 3
+70.1+7404307402,725,0001651,477,5504352005/12/28305 القابضة المصرية الكويتية.4
+13.6+1,9401,6201,84035,795,0002,24166,177,2001,6202005/12/28220 مجموعة الصناعات الوطنية5
+38.8+5904155903,650,0002391,694,9504252005/12/28165 الثمارالعقارية6
+11.9+1,5401,3201,50011,905,00063717,792,8001,3402005/12/28160 بنك الخليج 7
+25.0+760560700200,205,0005,468138,292,7005602005/12/28140 مشاريع الكويت القابضة8
+12.5+1,3201,1201,26010,190,00065212,631,9501,1202005/12/28140 البنك التجارى الكويتي9

+10.2+1,4001,1201,3001,675,0002202,208,4001,1802005/12/28120 أسمنت الكويت10
+5.6+1,9001,6801,88012,027,50086922,028,1501,7802005/12/28100 دارالإستثمار11
+9.8+1,1201,0001,120982,5001131,060,4501,0202005/12/28100 بيت الأوراق المالية12
+10.0+1,1001,0001,10010,000210,5001,0002005/12/28100 تصنيف وتحصيل الاموال13
+12.5+8707108108,425,0005916,897,1507202005/12/2890 الدولية للإجـارة والإستثمار14
+7.5+1,2001,0201,14030,105,0002,16433,384,8001,0602005/12/2880 بيت التمويل الخليجي15
+3.4+2,6406502,46014,234,5001,55436,190,6902,3802005/12/2880 بيت التمويل الكويتي16
+2.8+3,1202,6602,9809,070,0001,98126,198,1402,9002005/12/2880 المخازن العمومية17
+7.1+1,2401,1201,2006,700,0001907,911,3501,1202005/12/2880 اسمنت الخليج18
+11.8+7606607604,285,0002103,066,4006802005/12/2880 مجموعة عارف الإستثمارية19
+9.0+880730850890,00045695,7007802005/12/2870 الصالحية العقارية20
+11.1+64054060055,560,0001,72133,704,5505402005/12/2860 بنك برقان الكويتي21
+2.2+2,7802,6602,7605,956,00041716,278,6402,7002005/12/2860 بيت الإستثمارالعالمي 22
+12.8+5404805301,590,000122821,1504702005/12/2860 أجيال العقارية الترفيهية23
+3.0+2,0601,9002,060192,50030376,7002,0002005/12/2860 الكويتية للأغذية24
+11.8+5204104756,770,0002703,177,7004252005/12/2850الخليج للتعمير25
+7.6+7206207103,050,000572,140,4506602005/12/2850 الأهلية للتأمين26
+7.4+7906507302,695,0002081,978,6006802005/12/2850 بنك الكويت والشرق الأوسط27
+10.2+5504855401,120,000114587,3504902005/12/2850 سنام العقارية28
+5.9+900820900840,00076720,0008502005/12/2850 شركةالكويت والشرق الاؤسط29
+5.7+970880920110,00013102,3008702005/12/2850 الكويتية لصناعة مواد التغليف30
+14.8+365295350108,860,0003,67736,655,3503052005/12/2845 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة31
+13.8+37531037033,720,0001,23311,729,8503252005/12/2845 الدارالوطنية للعقارات 32
+12.9+40034539510,040,0004233,821,2003502005/12/2845 الصفاة للإستثمار33
+13.6+360285335151,290,0004,05248,789,5502952005/12/2840 صـكوك القابضة34
+13.8+34529033055,860,0001,96817,805,0502902005/12/2840 التجارة والاستثمارالعقاري35
+9.4+47540546515,420,0006126,868,1004252005/12/2840 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن36
+2.9+1,5001,3801,4407,207,50092710,424,9501,4002005/12/2840 رابطة الكويت والخليج للنقل37
+3.7+1,1601,0201,1202,205,0003692,400,0501,0802005/12/2840 كويت انفست القابضة38
+6.9+6205506201,170,00083705,5505802005/12/2840 مجموعة عربى القابضة39
+11.5+375295340108,380,0002,86636,661,3503052005/12/2835 الإستثمارات الصناعية والمالية40
+12.5+33527531532,660,0001,53210,196,8002802005/12/2835 الأمان للإستثمار41
+9.7+365305340116,450,0003,01938,865,3003102005/12/2830 بنك الخليج المتحد42
+3.5+91075089035,745,0002,50730,019,6508602005/12/2830 المجموعة الدولية للإستثمار43
+4.9+65061064021,570,00081113,630,6506102005/12/2830 بيت الإستثمارالخليجي44
+6.4+51046050018,710,0006309,149,9504702005/12/2830 الأولى للإستثمار45
+7.2+46540544517,410,0008267,508,9504152005/12/2830 المستثمر الدولى46
+4.4+710660710545,00032379,6006802005/12/1830 الكويت للتأمين47
+7.8+38031534561,260,0001,23621,883,4503202005/12/2825 التجاريةالعقارية48

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

155 شركات شملتها حـركة التداولات اليومية  80 شركة من أصل   أرتفعت اسـعار أسـهم
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية   

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

155 شركات شملتها حـركة التداولات اليومية  80 شركة من أصل   أرتفعت اسـعار أسـهم

+6.0+45039044536,640,0001,17515,614,5004202005/12/2825 عقارات الكويت49
+9.1+30526530032,140,0001,3099,273,3002752005/12/2825 الكويتيةالوطنية للخدمات والإستثمارات50
+5.6+52040047520,275,0009409,479,9504502005/12/2825 المعدات القابضة51
+8.9+3152753055,400,0003331,596,8502802005/12/2825 الكويتية للكيبل  التلفزيوني52
+5.4+4903804905,270,0003242,291,0004652005/12/2825 كـاظـمة القابضة53
+6.9+38538538570,000226,9503602005/09/2825 البحرينية الكويتية للتأمين54
+3.6+63052058059,580,0002,08634,805,4005602005/12/2820 المال للإستثمار55
+6.3+35031534047,520,0001,19115,819,3503202005/12/2820 العقارات المتحده56
+3.8+59049055013,030,0008487,203,5005302005/12/2820 مجمعات الاسواق57
+0.9+2,3602,2002,24010,770,00082724,651,7002,2202005/12/2820 بنك الكويت الوطني58
+2.3+1,0008309002,870,0003292,691,8508802006/01/2320 المجموعة المشتركة للمقاولات59
+2.8+760680740765,00054551,4507202005/12/2720 الصناعات الوطنية لمواد البناء60
+2.7+80077077070,000855,1507502005/12/2720 شعاع كابيتال61
+4.2+50049050050,000324,9004802005/12/1720 التعليم الأهلي62
+4.9+42541042530,000312,5004052005/12/2620 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات63
+5.3+31028030055,320,0001,68116,576,8502852005/12/2815 أصول للإجار والتمويل64
+4.2+39533537035,090,0001,25412,954,5503552005/12/2815 الامتيازات الخليجية القابضة65
+3.1+500450500270,00019127,7504852005/12/2615 الوطنية للخدمات البترولية66
+4.5+255242255700,00036170,4402442005/12/2811 النبراس القابضة67
+1.4+75069071039,225,0001,46928,220,1007002005/12/2810 المركزالمالى الكويتى68
+1.2+87070082015,170,0001,65411,980,2008102005/12/2810 المشروعات الكبرى69
+1.3+82076079012,925,00067810,270,6507802005/12/2810 المزيا القابضة70
+1.2+8508008207,965,0004876,561,1508102005/12/2810 أعيان للإجار والإستثمار71
+1.3+8807308105,725,0005424,596,0008002005/12/2810 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية72
+1.2+8608108305,205,0002594,346,2008202005/12/2810 التسهيلات التجارية73
+2.7+38538538560,000223,1003752005/11/2810 الشركة الكويتية للمسالخ74
+10.6+1208494513,960,0006,36450,787,920852005/12/289 العـراق القابضة75
+3.0+20818820612,420,0003272,492,7602002005/12/286 عقارللإستثمارات العقارية76
+1.3+41538540014,330,0005055,749,4003952005/12/285 صناعة اسمنت الفجيره77
+1.2+4454054203,800,0002481,612,9504152005/12/285 صناعة اسمنت ام القيوين78
+1.3+3903603801,660,000115623,2003752005/12/285 الشعيبة للصناعات الورقية79
+2.0+26025526020,00025,1502552005/12/275 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 80
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

-7.4-3,5403,1403,2607,909,0001,59226,484,6803,5202005/12/28260 الإتصالات المتنقلة1
-13.8-1,6201,3201,3806,180,0006509,175,9501,6002006/01/03220 إيفا للفنادق والمنتجعات2
-5.9-3,3802,9003,180988,0003153,112,7603,3802005/12/28200 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية3
-7.2-2,8202,3602,580193,50075491,7402,7802005/12/28200 مجموعة النقل والتخزين4
-27.4-6304354504,890,0002692,618,2006202005/12/28170 الخدمات التعليمية5
-10.6-1,2601,1401,18070,0002283,4501,3202005/12/28140 الخليجية للصخور6
-5.7-1,8201,6601,660455,00073793,4001,7602005/12/28100 الديرة القابضة7
-10.1-900800800500,00056410,2008902005/12/2890 صناعات التبريد والتخزين8
-6.8-1,1801,1001,10014,867,50088516,934,7501,1802005/12/2880 الإستثمارات الوطنية9

-7.5-1,040930980132,50026129,0001,0602005/12/2880 الأنظمة الآلية10
-4.7-1,2601,1001,2206,575,0003007,780,0501,2802005/12/2860 الكويتية للتمويل والاستثمار11
-2.8-2,1602,0002,120260,00079539,4002,1802005/12/2860 المعادن والصناعات التحويلية12
-6.6-7506907101,100,000100790,0507602005/12/2750 المـدار للتمويل والإستثمار13
-9.4-47042043545,170,0001,63520,044,0504802005/12/2845 الأهلية للإستثمار14
-5.4-7406507008,520,0004226,003,8007402005/12/2840 الكويتية للإستثمار15
-5.6-7406506805,095,0004963,545,0507202005/12/2840 جيزان العقارية16
-7.4-5405005004,130,0003252,132,6505402005/12/2840 نقل وتجاره المواشى17
-10.5-3803403401,450,00046519,1003802005/12/2840 الوطنية الدولية القابضة18
-1.5-2,8202,6002,7001,137,0003003,117,7402,7402005/12/2840 الإستشارات المالية الدولية19
-4.7-65056061028,355,0002,07717,469,4506402005/12/2830 بيان للإستثمار20
-4.3-74065067024,325,0001,31417,294,7007002005/12/2830 الأسماك الكويتية المتحده21
-4.6-68062062012,115,0006087,756,7006502005/12/2830 البنك العقاري الكويتي22
-4.0-7807007202,680,0001621,982,5507502005/12/2830 شركة المباني 23
-6.3-4053603706,680,0003342,534,5003952005/12/2825 الدولية للتمويل24
-3.2-66057060028,100,0001,48117,441,5506202005/12/2820 الصناعات المتحدة25
-1.7-1,2401,0401,18020,302,5002,34923,275,6001,2002005/12/2820 الوطنية العقارية26
-4.9-41538038518,120,0006807,244,9004052005/12/2820 المـال العقارية27
-1.9-1,0809901,04014,150,00098614,379,1001,0602005/12/2820 بوبيان للبتروكيماويات28
-2.4-8708008208,875,0004747,449,4508402005/12/2820 مشاريع الكويت الإستثمارية29
-1.9-1,1401,0001,0607,530,0001,1888,228,8501,0802005/12/2820 برقان لحفرالآباروالتجارة والصيانة30
-0.8-2,6402,4802,5405,101,50065913,091,6402,5602005/12/2820 الوطنية للإتصالات المتنقلة 31
-3.1-6906006302,765,0001231,715,1006502005/12/2820 المجموعة البترولية المستقلة32
-3.8-5204805001,650,000148826,3505202005/12/2820 الساحل للتنمية والإستثمار33
-3.6-580530530975,00052527,6005502005/12/2420 الخليج للتأمين34
-1.8-1,2001,0601,080400,00085450,9001,1002005/12/2820 اسمنت بورتلاند35
-7.0-220200212680,00027144,1202282005/12/2816 المتحدة للدواجن36
-7.4-226200200660,00018137,4802162005/12/2816 الوطنية للميادين37
-4.3-36029033511,860,0006363,881,5503502005/12/2815 الدولية للمنتجعات 38
-4.5-3153003154,630,000511,409,8003302005/12/2815 وثاق للتأمين التكافلي39
-4.1-3803453551,570,000125570,8503702005/12/2815 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية40
-2.9-510480495515,00057255,5005102005/12/2815 هيومن سوفت القابضة41
-3.8-400345380460,00028173,2003952005/12/2815 صفوان للتجارة والمقاولات42
-1.2-88072085021,730,0001,76717,961,2008602005/12/2810 الخليجية للإستثمار البترولي43
-1.9-52048051017,155,0006018,583,7005202005/12/2810 مجموعة الأوراق المالية44
-3.6-29026526510,390,0004712,889,2502752005/12/2810 الإنماء العقارية  45
-3.7-2652552602,920,000205756,1002702005/12/2810 الحاسبات القابضة46
-1.6-6505606102,210,0002421,352,9506202005/12/2810 أعيان العقارية47
-2.2-4754504552,180,000691,006,4004652005/12/2810 التمـدين العقارية48
-4.0-2552242381,690,00072400,8302482005/12/2810 مجموعة برقان القابضة49
-1.8-550495550710,00065378,3005602005/12/2810 المقاولات والخدمات البحرية50
-3.7-26026026010,00012,6002702005/12/1910 إعادة التأمين51
-5.1-186144150206,720,0003,01431,247,2401582005/12/288 محلات رعـد52
-3.5-2322122207,500,0001811,691,1602282005/12/288 التعميرللاستثمارالعقاري53
-1.9-26525025517,090,0008994,423,9502602005/12/285 تمويل الإسكان54
-1.7-3152802953,990,0002521,199,8003002005/12/285 المصالح العقارية 55
-1.7-3052902951,090,00044322,7003002005/12/285 الإتحاد العقارية56
-1.3-390370380150,000856,8003852005/12/215 المجموعة العربية للتأمين57
-1.9-218204206700,00022145,4002102005/12/284 الفنادق الكويتية58
-1.7-246236236100,000524,2802402005/12/284 التعليم المتميز للخدمات التعليمية59
-0.8-24622024033,020,0009897,711,6002422005/12/282 العربية العقارية60

الأســــــهم المنخـفـضـة 
شركات شملتها حـركة التداولات اليومية شركة من اصل 155 60       انخفضت اسـعار اسـهم

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 

يناير2006حركة تداول الأسهم خـلال شـهر
 نقطة+ 581.6519.4+ 410.6نقطة بتغير قدرة11855.7

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان إلى.عـدد %  الأقفال السابق%  إلى.قيمة الأسهم % 

%(+أو-)التاريخالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+0.9+2,3602,2002,24010,770,0000.48270.724,651,7001.72,2202005/12/2820 بنك الكويت الوطني1
+11.9+1,5401,3201,50011,905,0000.46370.617,792,8001.21,3402005/12/28160 بنك الخليج2
+12.5+1,3201,1201,26010,190,0000.36520.612,631,9500.91,1202005/12/28140 البنك التجارى الكويتي3
740700720240,0000.0190.0171,5500.07202005/12/2800 البنك الأهلي الكويتي4
+7.4+7906507302,695,0000.12080.21,978,6000.16802005/12/2850 بنك الكويت والشرق الأوسط5
-4.6-68062062012,115,0000.46080.57,756,7000.56502005/12/2830 البنك العقاري الكويتي6
+11.1+64054060055,560,0001.91,7211.533,704,5502.45402005/12/2860 بنك برقان الكويتي7
+3.4+2,6406502,46014,234,5000.51,5541.436,190,6902.52,3802005/12/2880 بيت التمويل الكويتي8

8,858.3475.38117,709,5003.96,2265.6134,878,5409.5مجـمـوع قـطاع الـبـنـوك
-5.4-7406507008,520,0000.34220.46,003,8000.47402005/12/2840 الكويتية للإستثمار9
+1.2+8608108305,205,0000.22590.24,346,2000.38202005/12/2810 التسهيلات التجارية10
-1.5-2,8202,6002,7001,137,0000.03000.33,117,7400.22,7402005/12/2840 الإستشارات المالية الدولية11
-6.8-1,1801,1001,10014,867,5000.58850.816,934,7501.21,1802005/12/2880 الإستثمارات الوطنية12
+25.0+760560700200,205,0006.75,4684.9138,292,7009.75602005/12/28140 مشاريع الكويت القابضة13
-9.4-47042043545,170,0001.51,6351.520,044,0501.44802005/12/2845 الأهلية للإستثمار14
-3.8-5204805001,650,0000.11480.1826,3500.15202005/12/2820 الساحل للتنمية والإستثمار15
+7.2+46540544517,410,0000.68260.77,508,9500.54152005/12/2830 المستثمر الدولى16
+9.8+1,1201,0001,120982,5000.01130.11,060,4500.11,0202005/12/28100 بيت الأوراق المالية17
+11.5+375295340108,380,0003.62,8662.636,661,3502.63052005/12/2835 الإستثمارات الصناعية والمالية18
-1.9-52048051017,155,0000.66010.58,583,7000.65202005/12/2810 مجموعة الأوراق المالية19
-6.3-4053603706,680,0000.23340.32,534,5000.23952005/12/2825 الدولية للتمويل20
+1.4+75069071039,225,0001.31,4691.328,220,1002.07002005/12/2810 المركزالمالى الكويتى21
+5.9+900820900840,0000.0760.1720,0000.18502005/12/2850 شركةالكويت والشرق الاؤسط22
+3.5+91075089035,745,0001.22,5072.230,019,6502.18602005/12/2830 المجموعة الدولية للإستثمار23
+11.8+7606607604,285,0000.12100.23,066,4000.26802005/12/2880 مجموعة عارف الإستثمارية24
+5.6+1,9001,6801,88012,027,5000.48690.822,028,1501.51,7802005/12/28100 دارالإستثمار25
+12.5+33527531532,660,0001.11,5321.410,196,8000.72802005/12/2835 الأمان للإستثمار26
+6.4+51046050018,710,0000.66300.69,149,9500.64702005/12/2830 الأولى للإستثمار27
+3.6+63052058059,580,0002.02,0861.934,805,4002.45602005/12/2820 المال للإستثمار28
+4.9+65061064021,570,0000.78110.713,630,6501.06102005/12/2830 بيت الإستثمارالخليجي29
+1.2+8508008207,965,0000.34870.46,561,1500.58102005/12/2810 أعيان للإجار والإستثمار30
-4.7-65056061028,355,0001.02,0771.917,469,4501.26402005/12/2830 بيان للإستثمار31
+2.2+2,7802,6602,7605,956,0000.24170.416,278,6401.12,7002005/12/2860 بيت الإستثمارالعالمي32
+5.3+31028030055,320,0001.91,6811.516,576,8501.22852005/12/2815 أصول للإجار والتمويل33
39032537028,080,0000.91,3311.210,104,7500.73702005/12/2800 الخليجية الدولية للإستثمار34
-4.7-1,2601,1001,2206,575,0000.23000.37,780,0500.51,2802005/12/2860 الكويتية للتمويل والاستثمار35
-2.4-8708008208,875,0000.34740.47,449,4500.58402005/12/2820 مشاريع الكويت الإستثمارية36
+12.5+8707108108,425,0000.35910.56,897,1500.57202005/12/2890 الدولية للإجـارة والإستثمار37
+3.7+1,1601,0201,1202,205,0000.13690.32,400,0500.21,0802005/12/2840 كويت انفست القابضة38
-10.5-3803403401,450,0000.0460.0519,1000.03802005/12/2840 الوطنية الدولية القابضة39
-1.9-26525025517,090,0000.68990.84,423,9500.32602005/12/285 تمويل الإسكان40
-6.6-7506907101,100,0000.01000.1790,0500.17602005/12/2750 المـدار للتمويل والإستثمار41
-5.7-1,8201,6601,660455,0000.0730.1793,4000.11,7602005/12/28100 الديرة القابضة42
+12.9+40034539510,040,0000.34230.43,821,2000.33502005/12/2845 الصفاة للإستثمار43
-4.0-2552242381,690,0000.1720.1400,8300.02482005/12/2810 مجموعة برقان القابضة44
+5.4+4903804905,270,0000.23240.32,291,0000.24652005/12/2825 كـاظـمة القابضة45
+10.6+1208494513,960,00017.26,3645.750,787,9203.6852005/12/289 العـراق القابضة46
+13.6+360285335151,290,0005.14,0523.648,789,5503.42952005/12/2840 صـكوك القابضة47

16,146.6718.351,506,105,50050.544,12739.3601,886,18042.2مجـمـوع قـطاع شـركات الإستثمار
+4.4+710660710545,0000.0320.0379,6000.06802005/12/1830 الكويت للتأمين48
-3.6-580530530975,0000.0520.0527,6000.05502005/12/2420 الخليج للتأمين49
+7.6+7206207103,050,0000.1570.12,140,4500.26602005/12/2850 الأهلية للتأمين50
670670670150,0000.090.0100,5000.06702005/12/2800 وربة للتأمين51
-3.7-26026026010,0000.010.02,6000.02702005/12/1910 إعادة التأمين52
0038000.000.000.03802005/12/2800 الأولى للتأمين التكافلي53
-4.5-3153003154,630,0000.2510.01,409,8000.13302005/12/2815 وثاق للتأمين التكافلي54

2,748.8283.899,360,0000.32020.24,560,5500.3مجـمـوع قـطاع شـركات الـتـأمين
+6.0+45039044536,640,0001.21,1751.015,614,5001.14202005/12/2825 عقارات الكويت55
+6.3+35031534047,520,0001.61,1911.115,819,3501.13202005/12/2820 العقارات المتحده56
-1.7-1,2401,0401,18020,302,5000.72,3492.123,275,6001.61,2002005/12/2820 الوطنية العقارية57
+9.0+880730850890,0000.0450.0695,7000.07802005/12/2870 الصالحية العقارية58
29527029556,030,0001.92,1892.015,745,9001.12952005/12/2800 لؤلؤة الكويت العقارية59
-2.2-4754504552,180,0000.1690.11,006,4000.14652005/12/2810 التمـدين العقارية60
63057060010,980,0000.41,1711.06,565,1000.56002005/12/2800 الدولية للمشروعات الإستثمارية61
+12.8+5404805301,590,0000.11220.1821,1500.14702005/12/2860 أجيال العقارية الترفيهية62
-1.7-3152802953,990,0000.12520.21,199,8000.13002005/12/285 المصالح العقارية63
-0.8-24622024033,020,0001.19890.97,711,6000.52422005/12/282 العربية العقارية64
-1.7-3052902951,090,0000.0440.0322,7000.03002005/12/285 الإتحاد العقارية65
-3.6-29026526510,390,0000.34710.42,889,2500.22752005/12/2810 الإنماء العقارية 66
-4.0-7807007202,680,0000.11620.11,982,5500.17502005/12/2830 شركة المباني67
-4.9-41538038518,120,0000.66800.67,244,9000.54052005/12/2820 المـال العقارية68
-5.6-7406506805,095,0000.24960.43,545,0500.27202005/12/2840 جيزان العقارية69
57051055018,725,0000.61,6921.510,210,6000.75502005/12/2800 الكويتية اللبنانية للإنماء العقاري70
-4.3-36029033511,860,0000.46360.63,881,5500.33502005/12/2815 الدولية للمنتجعات71
+7.8+38031534561,260,0002.11,2361.121,883,4501.53202005/12/2825 التجاريةالعقارية72
+10.2+5504855401,120,0000.01140.1587,3500.04902005/12/2850 سنام العقارية73
-1.6-6505606102,210,0000.12420.21,352,9500.16202005/12/2810 أعيان العقارية74
+3.0+20818820612,420,0000.43270.32,492,7600.22002005/12/286 عقارللإستثمارات العقارية75
+9.1+30526530032,140,0001.11,3091.29,273,3000.62752005/12/2825 الكويتيةالوطنية للخدمات والإستثمارات العق76
+1.3+82076079012,925,0000.46780.610,270,6500.77802005/12/2810 المزيا القابضة77
+13.8+37531037033,720,0001.11,2331.111,729,8500.83252005/12/2845 الدارالوطنية للعقارات78
+38.8+5904155903,650,0000.12390.21,694,9500.14252005/12/28165 الثمارالعقارية79
+1.2+87070082015,170,0000.51,6541.511,980,2000.88102005/12/2810 المشروعات الكبرى80
+13.8+34529033055,860,0001.91,9681.817,805,0501.22902005/12/2840 التجارة والاستثمارالعقاري81
-3.5-2322122207,500,0000.31810.21,691,1600.12282005/12/288 التعميرللاستثمارالعقاري82

6,885.1633.48519,077,50017.422,91420.4209,293,37014.7مجـمـوع قـطاع الشـركات العفارية

   الـتغـيـر
السعر الرقم

نقطة بتغير قـدرة نقطة و بـلغ المؤشـرالوزني للسـوق بلغ المؤشرالسعري للسوق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 

يناير2006حركة تداول الأسهم خـلال شـهر
 نقطة+ 581.6519.4+ 410.6نقطة بتغير قدرة11855.7

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان إلى.عـدد %  الأقفال السابق%  إلى.قيمة الأسهم % 

%(+أو-)التاريخالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

   الـتغـيـر
السعر الرقم

نقطة بتغير قـدرة نقطة و بـلغ المؤشـرالوزني للسـوق بلغ المؤشرالسعري للسوق

+13.6+1,9401,6201,84035,795,0001.22,2412.066,177,2004.61,6202005/12/28220 مجموعة الصناعات الوطنية83
+1.3+8807308105,725,0000.25420.54,596,0000.38002005/12/2810 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية84
+10.2+1,4001,1201,3001,675,0000.12200.22,208,4000.21,1802005/12/28120 أسمنت الكويت85
-10.1-900800800500,0000.0560.0410,2000.08902005/12/2890 صناعات التبريد والتخزين86
-5.9-3,3802,9003,180988,0000.03150.33,112,7600.23,3802005/12/28200 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية87
+9.4+47540546515,420,0000.56120.56,868,1000.54252005/12/2840 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن88
-1.8-550495550710,0000.0650.1378,3000.05602005/12/2810 المقاولات والخدمات البحرية89
-1.8-1,2001,0601,080400,0000.0850.1450,9000.01,1002005/12/2820 اسمنت بورتلاند90
+1.3+3903603801,660,0000.11150.1623,2000.03752005/12/285 الشعيبة للصناعات الورقية91
-2.8-2,1602,0002,120260,0000.0790.1539,4000.02,1802005/12/2860 المعادن والصناعات التحويلية92
+19.7+3,1602,6603,160132,0000.0380.0368,6600.02,6402005/12/28520 السكب الكويتية93
6906606703,185,0000.12270.22,134,6500.16702005/12/2800 صناعات الخرسانة الخلوية94
-3.2-66057060028,100,0000.91,4811.317,441,5501.26202005/12/2820 الصناعات المتحدة95
-1.9-1,0809901,04014,150,0000.59860.914,379,1001.01,0602005/12/2820 بوبيان للبتروكيماويات96
72070070030,0000.040.021,1000.07002005/12/2800 الخليج لصناعة الزجاج97
0074000.000.000.07402005/12/2700 أسمنت الهلال98
0088000.000.000.08802005/10/1500 الأهلية للمشاريع الصناعية99

+5.7+970880920110,0000.0130.0102,3000.08702005/12/2850 الكويتية لصناعة مواد التغليف100
29529529510,0000.010.02,9500.02952005/11/2000 الكويتية لصناعة مواد البناء101
+2.8+760680740765,0000.0540.0551,4500.07202005/12/2720 الصناعات الوطنية لمواد البناء102
-10.6-1,2601,1401,18070,0000.0220.083,4500.01,3202005/12/28140 الخليجية للصخور103
+5.6+52040047520,275,0000.79400.89,479,9500.74502005/12/2825 المعدات القابضة104
-4.1-3803453551,570,0000.11250.1570,8500.03702005/12/2815 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية105

7,382.5628.60131,530,0004.48,2217.3130,500,4709.1مجـمـوع قـطاع الشـركات الصناعية
1,1201,0201,10030,0000.050.031,7000.01,1002005/12/2500 السينما الكويتية الوطنية106
-1.9-218204206700,0000.0220.0145,4000.02102005/12/284 الفنادق الكويتية107
+2.8+3,1202,6602,9809,070,0000.31,9811.826,198,1401.82,9002005/12/2880 المخازن العمومية108
+3.8+59049055013,030,0000.48480.87,203,5000.55302005/12/2820 مجمعات الاسواق109
-7.4-3,5403,1403,2607,909,0000.31,5921.426,484,6801.93,5202005/12/28260 الإتصالات المتنقلة110
-3.7-2652552602,920,0000.12050.2756,1000.12702005/12/2810 الحاسبات القابضة111
-27.4-6304354504,890,0000.22690.22,618,2000.26202005/12/28170 الخدمات التعليمية112
-3.1-6906006302,765,0000.11230.11,715,1000.16502005/12/2820 المجموعة البترولية المستقلة113
1,1801,0801,1401,885,0000.14440.42,123,0000.11,1402005/12/2800 الوطنية للتنظيف114
1,2601,0801,18012,317,5000.42,0831.914,392,5501.01,1802005/12/2800 مركز سلطان للمواد الغذائية115
+6.9+6205506201,170,0000.0830.1705,5500.05802005/12/2840 مجموعة عربى القابضة116
-7.2-2,8202,3602,580193,5000.0750.1491,7400.02,7802005/12/28200 مجموعة النقل والتخزين117
-0.8-2,6402,4802,5405,101,5000.26590.613,091,6400.92,5602005/12/2820 الوطنية للإتصالات المتنقلة 118
+2.9+1,5001,3801,4407,207,5000.29270.810,424,9500.71,4002005/12/2840 رابطة الكويت والخليج للنقل119
+8.9+3152753055,400,0000.23330.31,596,8500.12802005/12/2825 الكويتية للكيبل  التلفزيوني120
-7.5-1,040930980132,5000.0260.0129,0000.01,0602005/12/2880 الأنظمة الآلية121
+3.1+500450500270,0000.0190.0127,7500.04852005/12/2615 الوطنية للخدمات البترولية122
+4.9+42541042530,0000.030.012,5000.04052005/12/2620 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات123
+2.7+38538538560,0000.020.023,1000.03752005/11/2810 الشركة الكويتية للمسالخ124
+2.0+26025526020,0000.020.05,1500.02552005/12/275 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 125
+4.5+255242255700,0000.0360.0170,4400.02442005/12/2811 النبراس القابضة126
-5.1-186144150206,720,0006.93,0142.731,247,2402.21582005/12/288 محلات رعـد127
-2.9-510480495515,0000.0570.1255,5000.05102005/12/2815 هيومن سوفت القابضة128
+14.8+365295350108,860,0003.73,6773.336,655,3502.63052005/12/2845 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة129
+4.2+50049050050,0000.030.024,9000.04802005/12/1720 التعليم الأهلي130
230230230100,0000.050.023,0000.02302005/12/2800 الوطنية للمسالخ131
-1.7-246236236100,0000.050.024,2800.02402005/12/284 التعليم المتميز للخدمات التعليمية132
-3.8-400345380460,0000.0280.0173,2000.03952005/12/2815 صفوان للتجارة والمقاولات133
-1.2-88072085021,730,0000.71,7671.617,961,2001.38602005/12/2810 الخليجية للإستثمار البترولي134
+4.2+39533537035,090,0001.21,2541.112,954,5500.93552005/12/2815 الامتيازات الخليجية القابضة135
+10.0+1,1001,0001,10010,0000.020.010,5000.01,0002005/12/28100 تصنيف وتحصيل الاموال136
-7.4-226200200660,0000.0180.0137,4800.02162005/12/2816 الوطنية للميادين137
-1.9-1,1401,0001,0607,530,0000.31,1881.18,228,8500.61,0802005/12/2820 برقان لحفرالآباروالتجارة والصيانة138
-13.8-1,6201,3201,3806,180,0000.26500.69,175,9500.61,6002006/01/03220 إيفا للفنادق والمنتجعات139
+2.3+1,0008309002,870,0000.13290.32,691,8500.28802006/01/2320 المجموعة المشتركة للمقاولات140

19,583.3653.24466,676,50015.721,73419.4228,010,89016.0مجـمـوع قـطاع شـركات الخدمات
-7.4-5405005004,130,0000.13250.32,132,6500.15402005/12/2840 نقل وتجاره المواشى141
-4.3-74065067024,325,0000.81,3141.217,294,7001.27002005/12/2830 الأسماك الكويتية المتحده142
-7.0-220200212680,0000.0270.0144,1200.02282005/12/2816 المتحدة للدواجن143
+3.0+2,0601,9002,060192,5000.0300.0376,7000.02,0002005/12/2860 الكويتية للأغذية144
-70.0-0048000.000.000.01,6002006/01/031,120 المتحدة للصناعت الغذائية145

5,007.2397.5729,327,5001.01,6961.519,948,1701.4مجـمـوع قـطاع شـركات الأغـذيـة
+2.7+80077077070,0000.080.055,1500.07502005/12/2720 شعاع كابيتال146
7306506801,595,0000.1810.11,098,2500.16802005/12/2800 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية147
+7.1+1,2401,1201,2006,700,0000.21900.27,911,3500.61,1202005/12/2880 اسمنت الخليج148
+1.2+4454054203,800,0000.12480.21,612,9500.14152005/12/285 صناعة اسمنت ام القيوين149
+1.3+41538540014,330,0000.55050.55,749,4000.43952005/12/285 صناعة اسمنت الفجيره150
22221421818,320,0000.63800.34,007,7200.32182005/12/2800 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض151
-1.3-390370380150,0000.080.056,8000.03852005/12/215 المجموعة العربية للتأمين152
+9.7+365305340116,450,0003.93,0192.738,865,3002.73102005/12/2830 بنك الخليج المتحد153
+70.1+7404307402,725,0000.11650.11,477,5500.14352005/12/28305القابضة المصرية الكويتية.154
+6.9+38538538570,0000.020.026,9500.03602005/09/2825 البحرينية الكويتية للتأمين155
+7.5+1,2001,0201,14030,105,0001.02,1641.933,384,8002.31,0602005/12/2880 بيت التمويل الخليجي156
002,40000.000.000.02,4002005/08/1500 البنك التجاري الدولي157
+56.1+7,6505,0007,65021,0000.0120.0144,7500.04,9002005/12/282,750 سوليدير أ158
+54.3+7,2505,7507,2502,5000.030.015,6250.04,7002005/12/262,550 سوليدير ب159
+11.8+5204104756,770,0000.22700.23,177,7000.24252005/12/2850الخليج للتعمير160

10,076.8733.84201,108,5006.77,0556.397,584,2956.8مجموع قطاع الشركات الغيركويتية
2,980,895,000100112,1751001,426,662,465100المـجـمـوع الكلي للـقطاعـات

001,1000001,1002005/11/1500 صندوق الفرص العقارية1
2( أ ) 009200009202005/12/1100 صندوق المأمون 
ب)3 ) +1.1+9209209201,00029209102005/12/1110 صندوق المأمون 
001,2000001,2002005/09/2800 صندوق المركز العقاري4

2,646.9235.541,0002920مـجمـوع الصناديق الإستثمارية 
2,980,896,000112,1771,426,663,385المـجمـوع الكـلي للســـوق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم (مليون د.ك) قيمة المؤشر(نقطة)

قيمة الأسهم (مليون د.ك) قيمة المؤشر(نقطة)

 

الحركة اليومية لمؤشرالسوق السعري وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية عام 2006

الحركة اليومية لمؤشرالسوق الوزني وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية عام2006
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